EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de

qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 25 de junho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO PEDIATRIA
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

11 Ana Christina Dos Santos 1010569

12 Cascio Andrade De Lemos 1016198

13 Fernanda Sales Lopes 992749

14 Debora Evangelista Vieira Camilo 1028326

15 Rutileia Prates Corrêa 1028769

16 Ana Maria Alves Lopes 1029017

17 Magno De Souza 1008847

18 Patrícia Coelho Souza Athayde 994103

19 Claudia Firmino De Morais 1013897

20 Mirna S Joseph Marques 1003667

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Adriana Merçon Fernandes 1032070

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO (CAPTAÇÃO DE ÓRGÃOS)
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Katiana Erler 991550

2 Cassia Cristina Da Silva Guimarães 989019

3 Fernando Freitas Curty 1033029

4 Marilene Nogueira Silva 1032554

5 Lucy Dellecrode Calenzani 1009609

6 Valdilene Tragnago Do Espirito Santo 1031493

7 Camila Pedrini Pereira 1032987

8 Suellen Mathielo Vago 990002

9 Fabiola Gobbi Wasem Feu 989542

10 Veridiana Cristina Fernandes Bianchi 995811

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO (UTIN/UTIP)
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Paulo Roberto Da Silva 1013579

2 Marcelo Rocha Sampaio 994414

3 Norizete Pinheiro Dos Santos 1009408

4 Denilza Gonçalves Santos De Souza 1013243

5 Adriana Castao Pereira 991931

6 Veronica Higino Da Silva Carlini 1028332

7 Cleide Lucia Chagas Alves Areas 992741

8 Josiania Carla Teixeira De Oliveira 1025091

9 Damiana Venancio Coutinho De Jesus 993901

10 Valeria Sotele Pereira Paraiso 993833

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO PSIQUIATRIA (SESD)
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Tatiana Rodrigues Do Amaral 1003845

2 Ana Maria Ferreira Soares 1030439

3 Rosangela Maria Costa De Abreu 990844

4 Azenildes Barreto Santos 1011887

5 Edna Luzia Furtado 1021156

6 Alexandre Conceição Fagundes 1011248

7 Marisangela De Palma Silva 993229

8 Alessandra Barreto Soave 1015946

9 Marcio De Carli 990784

10 Marcio Cristiano Gerca Queiroz 1003153

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

51 Regina Aparecida De Souza Barth 995921

52 Marly Coutinho Rangel 1016405

53 Eliane Palles Luz 997559

54 Sandra Regina Da Silva Vita 997171

55 Sonia Aparecida Da Silva Durão 996490

56 Rúbia Dias Rangel Monteiro 1017956

57 Mirian Gomes De Oliveira Oliveira 1012101

58 Aldair Machado De Alvarenga Monteiro 1016974

59 Luciene Christina Ferrari  1005719

60 Eliane Aparecida Crevelari Dadalto Mendonça 1031654

61 Luciene Aparecida Souza Ferreira 990047

62 Luciano Salvador 991663

63 Mirian Carla De Azevedo 1027391

64 Everaldo Gaspari 1030305

65 Ilson Vidal De Souza 989113

66 Janine Moreira Araujo Cupertino 996994

67 Noroneide Oliveira Veloso Nogueira 1002414

68 Anderson 1031905

69 Alessandra Fernandes Maia 1029350

70 Joao Claudio De Moura 1030408

71 Ediléia Conceição Martins Ferreira Santana 1029491

72 Claudio Correa Ribeiro 1032361

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Cintia Fregonassi 989840

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MOTORISTA II
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

11 Valdir Vitorino De Souza 1015022

12 Ermelindo Barros Da Conceição 1027303

13 Hudson Silva Nunes 994594

14 Wagnilson Ivar Ost 994873

15 Jose Mario Barth 1007674

16 Jose Adilso Reisen 992853

17 Wellington Luiz Schimidel 994526

18 Valci Cardoso Dias 998437

19 Anderson Moreira Da Conceição 1028442

20 Edilson Furtado 1018377

REGIÃO: METROPOLITANA(GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL(SESD)
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

11 Marisa Cruz Lucas 988808

12 Marlene Maria Correa Brunetti 997268

13 Marchel Maria Viana De Souza Nichetti 996773

14 Bianca Gabriel Moura 1028954

15 Edilamar Dias Goveia 1010385

16 Rita De Cássia Dias Corrêa Littig 1021079

17 Tania Mara Brandão 1031158

18 Lyris Christine Ribeiro Costa 1025763

19 Claudia Agostini Dalpiero 1014248

20 Nilzete Dos Santos 1026119

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM)

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL I
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Alaide Asthine Da Cunha Ferreira 1009241

2 Janine Guimarães Tannuri Fiorio 1027175

3 Patricia Perim Alves De Souza 1005720

4 Nair Batista Leal Silva 1008054

5 Simone Santos Da Mata 996769

6 Eliane Silva Moreira 1014006

7 Luciana De Oliveira Silva 1007696

8 Mirella Leandro Oliveira 1017599

9 Vanessa Peixoto Silva 1005866

10 Francilene Dos Santos Silva Sousa 994452

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Nadia Da Conceiçao Costalonga 1022891

2 Sueli Calazans Boldrini 1017199

3 Eurides Luiz Amaro 1013275

4 Eliana Soares 1028770

5 Célia Regina Pereira Botelho Silva 1028197

6 Maria Da Penha Lopes Da Silva Guisso 1029118

7 Silvana Santos Ferreira 1027221

8 Everaldo Do Nascimento Brum 1033180

9 Valdenísio Pinto Egramphonte 1027741

10 Luciana Xavier Oliveira Fiorin 1017100

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 13h30 as 15h00

41 Silvia Soares Da Silva 1032268

42 Celecina Maria Caitano Dorneles 995840

43 Maria Dos Reis 1015985

44 Maria Das Graças Terra Castellans 1015383

45 Ednalva Dos Santos Nieiro 1012395

46 Maria Amelia Da Silva 997684

47 Maria Luiza Dos Santos 1002094

48 Bianca Chaves 1002460

49 Cleuza Dos Santos 1017148

50 Regina De Lurdes Serpa Schiavo 1013157

51 Janete Feijao Da Silva Correa 1009399

52 Leila Ancelmet Spesse Soares 1019314

53 Inez Silva Drumond 1032326

54 Neide Maria Alves Gomes 1013251

55 Rita De Cassia Ribeiro 1003148

56 Suzana Maria E Souza Da Silva 997290

57 Celi Moreira De Amorim Silva 1007954

58 Fatima Regina Santos Corrêa 1014068

59 Margareth Maria Bada 1012091

60 Sonia Ohnesorge 1032125

REGIÃO: NOROESTE(BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 13h30 as 15h00

1 Heloisa Helena De Almeida 1011265

2 Neuzimar Da Silva Maciel 1029940

3 Maria Aparecida De Aquino 992442

4 Vanuzia Marques Da Silva 993127

5 Sheila Gomes De Lima Gonçalves 1032087

6 Tatiane Araujo Rocha 1008838

7 Helena Rosa De Araujo 1024132

8 Neuzimar De Oliveira Carvalho 1011692

9 Albertina Maria Da Conseição 1009836

10 Lucimar De Oliveira Gomes 1007123

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 13h30 as 15h00

1 Zeli Gomes 1031351

2 Erica Cristina Souza Amorim 1015388

3 Joice Da Silva Santiago 1009201

4 Déborah Maiylla De Melo 1005313

REGIÃO: CENTRO OESTE(BAIXO GUANDU)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 28/06/2018 de 13h30 as 15h00

1 Telma Soares De Oliveira 1028789

2 Vera Lúcia Vieira 1011947

3 Neidimar De Fatima Silva Aguiar 1015311

4 Fernanda De Moura Costa Chagas 1009480

5 Laisa Nunes Da Silva 1003968

6 Cristiane Nascimento Bolzani 1018773

7 Edna Plantikow Lietmann 995109

8 Leidimar Ohnesorg 1012529

9 Bruna Mabia Vicentino 1015440

10 Sonia Maria Donato Tomaz 1005649

11 Maria Aparecida De Amorim 1031380

12 Eunice Soares Garcia Mer 1014106

13 Cleusa Carolino Da Silva 1028444

14 Andersan Andréia Benedito 1008062

15 Werli Olinda Lenz 1031662

16 Rosangela Freitas Da Silva 1009496

17 Risonete Aparecida Firmino Martins 1002213

18 Adriana Santos De Souza Batista 1028305

19 Solange Pereira 1017146

20 Ivanete Francisca Da Silva 1001885
***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Vanuza Soares E Soares 1033199